
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Viz. rozdělovník

Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové
                                                                              9689/ZP/2008-Čr                            11.07.2008

Odbor | oddělení Vyřizuje | linka | e-mail
   Odbor životní prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188
   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr 

„Umístění nádrže na PHM v Olešnici v Orlických horách“

          ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO   ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikační údaje: 

Název: Umístění nádrže na PHM v Olešnici v Orlických horách

Kapacita (rozsah) záměru: 
Záměrem investora je instalace a provoz nové kompaktní čerpací stanice pro neveřejný výdej 
motorové nafty značky KOMPAKT s celkovým objemem 8000 litrů.
Kapacita záměru:
 celkový objem: 8000 l,
 maximální roční spotřeba nafty: 22 m3/rok,
 celková plocha zastavěného území: 9 m2.

Charakter záměru: 
Zájmové území pro realizaci záměru se nachází v jihozápadní části obce Olešnice v Orlických 
horách ve stejnojmenném katastrálním území na pozemcích společnosti Farma Olešenka, 
spol. s r.o.



2

V areálu se v současné době nachází objekt kravínu (ve vzdálenosti 10 m od budoucí čerpací 
stanice), objekt seníku (ve vzdálenosti 60 m od budoucí čerpací stanice) a stan pro garážování 
zemědělské techniky (ve vzdálenosti 40 m od budoucí čerpací stanice).
Dle informací investora není v posuzovaném území plánována realizace žádného dalšího 
záměru, který by mohl být zahrnut do kumulace se  záměrem posuzovaným.

Umístění:
Kraj: Královéhradecký
Obec: Olešnice v Orlických horách
Katastrální území: Olešnice v Orlických horách

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení:
Předpokládaný termín zahájení instalace záměru: červenec 2008
Předpokládaný termín dokončení záměru: červenec 2008

Oznamovatel: Farma Olešenka, spol. s r.o.

Závěr:
Záměr „Umístění nádrže na PHM v Olešnici v Orlických horách“ naplňuje dikci bodu 10.4, 
kategorie II, přílohy č. 1 zákona. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací 
řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Umístění nádrže 
na PHM v Olešnici v Orlických horách“ nemá významný vliv na životní prostředí 
a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona.

Odůvodnění:

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili:
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
   ze dne 17.06.2008,
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 30.06.2008,
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Rychnov nad 
     Kněžnou, ze dne 18.06.2008,
- Městský úřad Dobruška, ze dne 18.06.2008 a 23.06.2008,
- Empla spol. s r.o., ze dne 10.07.2008.

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčeného správního orgánu (Česká inspekce 
životního prostředí, oddělení ochrany vod a oddělení odpadového hospodářství) vzneseny 
připomínky k předloženému oznámení záměru. Dotčené územní samosprávné celky nevznesly 
námitky proti předloženému oznámení a realizaci záměru. 

Česká inspekce životního prostředí, oddělení ochrany vod, ve svém vyjádření konstatuje, že 
v oznámení záměru není uveden zdroj vody pro hygienické potřeby zaměstnanců. Dále ve 
svém vyjádření uvádí, že je nepřípustné vyvážet splaškové a dešťové vody, které budou 
zachycovány v nepropustné jímce, na pole, jak je uvedeno v oznámení záměru.



3

Krajský úřad k vyjádření České inspekce životního prostředí uvádí následující:
Zpracovatel oznámení ve svém vyjádření ze dne 10.07.2008 k připomínkám České inspekce 
životního prostředí uvedl, že zdrojem vody pro etapu provozu záměru bude veřejný vodovod 
obce Olešnice v Orlických horách a splaškové a dešťové vody budou zachycovány 
v nepropustné jímce a následně budou zneškodněny na ČOV v Dobrušce.

Česká inspekce životního prostředí, oddělení odpadového hospodářství, upozorňuje na 
nejasné údaje vztahující se k rovnání terénu před pokládkou betonových panelů a požaduje 
objasnit za jakých podmínek (příprava terénu) budou betonové panely pokládány. Konstatuje 
také, že v oznámení záměru nejsou uvedeny některé odpady, které budou vznikat při realizaci 
záměru a následném provozu.

Krajský úřad k vyjádření České inspekce životního prostředí uvádí následující:
Další odpady, které budou vznikat při přípravě, výstavbě nebo provozu záměru, a které nejsou 
uvedeny v oznámení záměru budou upřesněny v navazujících správních řízeních. S odpady 
bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
Zpracovatel oznámení ve svém vyjádření ze dne 10.07.2008 k připomínkám České inspekce 
životního prostředí uvedl, že informace uvedená na straně 11 oznámení, že etapa výstavby 
zahrnuje rovnání terénu, byla mylná. Dále upřesnil, že etapa výstavby záměru spočívá 
v pokládce betonových panelů na stávající zpevněnou plochu (zpevněnou pojezdem vozidel)
bez skrývky zeminy, rovnání terénu a odstranění vegetačního krytu. Pod panely bude 
instalována izolační fólie. Případnému průsaku látek do půdy, podloží a podzemních vod bude 
zabráněnou asfaltovou vrstvou, kterou budou spojeny instalované panely. Na panely bude 
umístěn výdejní stojan.

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření  
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 
správním řízení a nelze se proti němu odvolat.
Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 
k záměru „Umístění nádrže na PHM v Olešnici v Orlických horách“, zveřejní podle ust. § 10 
odst. 4 a 5 zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu.

     Dr. Ing. Richard Veselý       
vedoucí oddělení EIA a IPPC



4

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele)

Rozdělovník k čj.: 9689/ZP/2008 – Čr

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj – zde 
2) Obec Olešnice v Orlických horách, 517 83 Olešnice v Orlických horách 8

Dotčené správní úřady:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Rychnov nad 
     Kněžnou, Panská 1493, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3) Obecní úřad Olešnice v Orlických horách, 517 83 Olešnice v Orlických horách 8 
4) Městský úřad Dobruška, nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška

Oznamovatel:
Farma Olešenka, spol. s r.o., 518 01 Bystré 127 

Na vědomí:
1) MŽP ČR, odbor IPPC a projektové EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3) Empla spol. s r.o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec Králové




